
UCHWAŁA NR XXVIII/169/2017
RADY GMINY WARLUBIE

z dnia 17 lutego 2017 r.

w sprawie zasad, trybu i rodzajów przyznawania i pozbawiania stypendiów, nagród i wyróżnień 
sportowych

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948), w związku z art. 31 ust. 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. 
o sporcie (Dz. U. z 2016 r. poz. 176, 1170 i 1171 oraz z 2017 r. poz. 60) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się „Regulamin przyznawania i pozbawiania stypendiów, nagród i wyróżnień sportowych 
Gminy Warlubie”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchyla się uchwałę Rady Gminy Warlubie Nr XIX/148/12 z dn. 27 września 2012 r. w sprawie 
określenia zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzaju i wysokości stypendiów, nagród i wyróżnień 
sportowych (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2012 r. poz. 2272, z 2013 r. poz. 130, z 2014 r. poz. 620 oraz z 2015 r. 
poz. 1630).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Warlubie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Wanda Wolan

Id: 04060BF0-5691-446B-A32E-45F440A1658A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVIII/169/2017

Rady Gminy Warlubie

z dnia 17 lutego 2017 r.

REGULAMIN PRZYZNAWANIA I POZBAWIANIA STYPENDIÓW, NAGRÓD I WYRÓŻNIEŃ 
SPORTOWYCH GMINY WARLUBIE

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. 1. Niniejsza uchwała określa zasady i tryb przyznawania i pozbawiania oraz wysokość stypendiów, 
nagród i wyróżnień sportowych dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe we 
współzawodnictwie na szczeblu wojewódzkim, krajowym lub międzynarodowym oraz zasady i tryb 
przyznawania nagród i wyróżnień w tym zakresie.

2. Za znaczące dla Gminy Warlubie uznaje się następujące dyscypliny sportowe: lekkoatletyka, 
wioślarstwo i piłka nożna.

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale mowa jest o:

1) stypendium – rozumie się przez to cykliczne świadczenie pieniężne dla osób fizycznych (zawodników), 
czyli pomoc finansową, wspierającą proces szkolenia sportowego zawodnika;

2) zawodniku – należy przez to rozumieć osobę fizyczną, zamieszkałą na terenie Gminy Warlubie;

3) nagrodzie sportowej – należy przez to rozumieć jednorazową nagrodę finansową, przyznaną za osiągnięcie 
przez zawodnika wysokiego wyniku sportowego;

4) wyróżnieniu sportowym – należy przez to rozumieć dyplom, list gratulacyjny, puchar, medal, statuetkę lub 
inne trofeum sportowe przyznane za osiągnięcie przez zawodnika wysokiego wyniku sportowego;

5) wysokim wyniku sportowym – należy przez to rozumieć spełnienie przez zawodnika co najmniej jednego 
z poniższych kryteriów:

a) uzyskanie miejsca medalowego na igrzyskach olimpijskich lub paraolimpijskich, mistrzostwach świata, 
Europy, Polski, województwa, Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży, akademickich mistrzostwach 
świata, uniwersjadach letnich lub zimowych,

b) reprezentowanie Polski w igrzyskach olimpijskich lub paraolimpijskich,

c) uzyskanie przez zawodnika od pierwszego do dziesiątego miejsca w klasyfikacjach na mistrzostwach 
Polski, pucharu Polski, ogólnopolskich turniejach klasyfikacyjnych, młodzieżowych mistrzostwach 
Polski, mistrzostwach Polski juniorów lub ogólnopolskich olimpiad młodzieży (mistrzostw Polski 
juniorów młodszych),

d) reprezentowanie Polski w kategoriach młodzieżowych w konkurencjach objętych programem igrzysk 
olimpijskich,

e) reprezentowanie Polski w igrzyskach olimpijskich lub paraolimpijskich, mistrzostwach świata, 
pucharach świata, uniwersjadach, mistrzostwach Europy, pucharach Europy,

f) w przypadku gier zespołowych udział w ligowym współzawodnictwie sportowym i osiągnięcie wraz 
z zespołem wysokiego miejsca (od pierwszego do trzeciego) w tabeli współzawodnictwa pod koniec 
sezonu rozgrywek, co najmniej na szczeblu ogólnopolskim.

§ 3. Przyjmuje się następujące stopnie osiągnięć sportowych i odpowiadające im rangi imprez:

1) I stopień: przyznaje się za zajęcie 1 – 3 miejsca na igrzyskach olimpijskich lub paraolimpijskich, 
mistrzostwach świata, pucharach świata, uniwersjadach;

2) II stopień przyznaje się za zajęcie 1 – 3 miejsca w mistrzostwach Europy, pucharach Europy oraz za 
osiągnięcia w kategoriach młodzieżowych w konkurencjach objętych programem igrzysk olimpijskich lub 
paraolimpijskich oraz za zajęcie 4 – 6 miejsca na igrzyskach olimpijskich lub paraolimpijskich, 
mistrzostwach świata, pucharach świata, uniwersjadach;

Id: 04060BF0-5691-446B-A32E-45F440A1658A. Podpisany Strona 1



3) III stopień przyznaje się za zajęcie 1 – 3 miejsca w mistrzostwach i pucharach Polski oraz za zajęcie 4 – 
6 miejsca w mistrzostwach Europy, pucharach Europy oraz za osiągnięcia w kategoriach młodzieżowych 
w konkurencjach objętych programem igrzysk olimpijskich lub paraolimpijskich;

4) IV stopień przyznaje się za zajęcie 1 – 3 miejsca w mistrzostwach i pucharach wojewódzkich 
i międzywojewódzkich oraz za zajęcie 4 – 6 miejsca w mistrzostwach i pucharach Polski;

5) V stopień przyznaje się za zajęcie 4 – 6 miejsca w mistrzostwach i pucharach wojewódzkich 
i międzywojewódzkich.

§ 4. 1. Złożenie wniosku o przyznanie stypendium sportowego, nagrody lub wyróżnienia nie jest 
równoznaczne z jej przyznaniem.

2. Ilość przyznanych stypendiów i nagród sportowych uzależniona jest od kwoty zapisanej na ten cel 
w uchwalonym na dany rok budżecie Gminy.

Rozdział 2.
Stypendia sportowe

§ 5. Wójt Gminy Warlubie przyznaje w drodze decyzji stypendia sportowe za wysokie wyniki sportowe we 
współzawodnictwie międzynarodowym, krajowym lub wojewódzkim dla zawodników zamieszkałych na 
terenie Gminy Warlubie, w dyscyplinach określonych w § 1 ust. 2 niniejszego regulaminu.

§ 6. Stypendium sportowe może otrzymać zawodnik, który osiągnął wysoki wynik sportowy, określony w § 
3.

§ 7. 1. Uprawnionymi do zgłaszania wniosków o przyznanie lub pozbawienie stypendium sportowego są:

1) kluby, związki i stowarzyszenia działające w oparciu o ustawę z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie;

2) zawodnik, który osiągnął wysoki wynik sportowy;

3) mieszkańcy Gminy Warlubie;

4) Wójt Gminy Warlubie w dowolnym terminie.

2. Wniosek powinien zawierać:

1) imię i nazwisko zawodnika;

2) adres zamieszkania zawodnika;

3) opis osiągnięć sportowych zawodnika, umotywowany i udokumentowany ze wskazaniem 
dotychczasowych osiągnięć sportowych kandydata we współzawodnictwie międzynarodowym, krajowym 
lub wojewódzkim (np. protokoły z zawodów, kserokopie dyplomów, wycinki prasowe, plany startów 
i przygotowań na najbliższe 12 miesięcy);

4) zobowiązanie wnioskodawcy do informowania Wójta Gminy Warlubie o wszelkich okolicznościach 
mających wpływ na otrzymanie stypendium sportowego.

3. Termin zgłaszania kandydatów na stypendium sportowe określa Wójt Gminy Warlubie w drodze 
zarządzenia.

4. Wzór wniosku o przyznanie stypendium sportowego stanowi załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu.

§ 8. 1. Stypendium dla uzdolnionych sportowców, mające charakter pomocy indywidualnej, będzie 
przyznawane na okres od dwóch do dwunastu miesięcy i wypłacane miesięcznie, kwartalnie, półrocznie lub 
w uzgodnionych transzach.

2. Częstotliwość i terminy wypłacania stypendium sportowego zostaną określone w umowie stypendialnej.

3. Umowę stypendialną, której wzór stanowi załącznik nr 3 do niniejszego regulaminu, zawiera Wójt 
Gminy Warlubie z pełnoletnim zawodnikiem lub wskazanym we wniosku opiekunem prawnym, jeśli zawodnik 
nie ukończył 18. roku życia. Umowa określa sposób wypłaty stypendium sportowego.

§ 9. 1. Wysokość stypendium sportowego uzależniona jest od rangi osiągnięcia i rodzaju zawodów.

2. Podstawę ustalenia wysokości stypendium stanowi kwota 100,00 zł (słownie: sto złotych 00/100) 
miesięcznie.

3. Ustala się następujące kategorie stypendiów i ich wysokości:

Id: 04060BF0-5691-446B-A32E-45F440A1658A. Podpisany Strona 2



1) osiągnięcia I stopnia – w wysokości 150% podstawy określonej w ust. 2;

2) osiągnięcia II stopnia – w wysokości 100% podstawy określonej w ust. 2;

3) osiągnięcia III stopnia – w wysokości 50% podstawy określonej w ust. 2.

§ 10. Zawodnik zostaje pozbawiony stypendium sportowego w następujących przypadkach:

1) zawodnik jest trwale niezdolny do startów lub treningów, na podstawie wyniku badania lekarza 
uprawnionego do orzekania o stanie zdrowia sportowców;

2) zawodnik z jakichkolwiek powodów czasowo zaprzestał startów w zawodach;

3) zawodnik został trwale zdyskwalifikowany lub pozbawiony praw startu w zawodach określonych w § 3.

§ 11. 1. Pozbawienie zawodnika stypendium sportowego następuje z początkiem miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym wystąpiły okoliczności, o których mowa w § 10.

2. Macierzysty klub sportowy zawodnika, związek sportowy lub zawodnik niezwłocznie zawiadamia Wójta 
Gminy Warlubie o wystąpieniu okoliczności, o których mowa w § 11.

Rozdział 3.
Nagrody i wyróżnienia sportowe

§ 12. Wójt Gminy Warlubie w drodze zarządzenia przyznaje nagrody i wyróżnienia za wysokie wyniki 
sportowe dla zawodników zamieszkałych na terenie Gminy Warlubie, w dyscyplinach określonych w §1 
ust. 2 niniejszego regulaminu.

§ 13. 1. Uprawnionymi do zgłaszania wniosków o przyznanie nagród i wyróżnień są podmioty określone 
w § 7 ust. 1.

2. Wnkiosek powinien zawierać:

1) imię i nazwisko zawodnika;

2) adres zamieszkania zawodnika;

3) opis osiągnięć sportowych zawodnika, umotywowany i udokumentowany ze wskazaniem 
dotychczasowych osiągnięć sportowych kandydata we współzawodnictwie międzynarodowym, krajowym 
lub wojewódzkim (np. protokoły z zawodów, kserokopie dyplomów, wycinki prasowe, plany startów 
i przygotowań na najbliższe 12 miesięcy).

3. Termin zgłaszania kandydatów na nagrody sportowe określa Wójt Gminy Warlubie w drodze 
zarządzenia.

§ 14. 1. Podstawę ustalenia wartości nagrody stanowi kwota 1.000,00 zł (słownie: jeden tysiąc złotych 
00/100).

2. Ustala się następujące kategorie nagród i ich wysokości:

1) za osiągnięcia I stopnia w wysokości 200% podstawy określonej w ust. 1;

2) za osiągnięcia II stopnia w wysokości 150% podstawy określonej w ust. 1;

3) za osiągnięcia III stopnia w wysokości 100% podstawy określonej w ust. 1;

4) za osiągnięcia IV stopnia w wysokości 75% podstawy określonej w ust. 1;

5) za osiągnięcia V stopnia w wysokości 50% podstawy określonej w ust. 1.

3. Jednorazowa nagroda dla zawodnika nie może przekroczyć wartości 2.000,00 zł.

§ 15. W jednym roku zawodnik może otrzymać tylko jedną nagrodę.

§ 16. Wniosek o przyznanie nagrody lub wyróżnienia sportowego stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 
regulaminu.

§ 17. 1. W przypadku osiągnięcia przez zawodnika w ciągu roku dwóch lub więcej wysokich wyników 
sportowych nagroda sportowa nie sumuje się.

Id: 04060BF0-5691-446B-A32E-45F440A1658A. Podpisany Strona 3



2. W przypadku określonym w ustępie 1 przyznaje się jedną nagrodę, biorąc pod uwagę uzyskane miejsce 
i rangę zawodów w ten sposób, że igrzyska olimpijskie lub paraolimpijskie mają pierwszeństwo przed 
zawodami międzynarodowymi, zawody międzynarodowe mają pierwszeństwo przed zawodami 
ogólnopolskimi, a zawody ogólnopolskie przed wojewódzkimi.

§ 18. Wyróżnienie sportowe przysługuje sportowcom, którzy nie spełnili przesłanek otrzymania nagrody 
sportowej, określonych w § 2 pkt 5, § 3 i § 12.

Id: 04060BF0-5691-446B-A32E-45F440A1658A. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXVIII/169/2017

Rady Gminy Warlubie

z dnia 17 lutego 2017 r.

WNIOSEK
O PRZYZNANIE STYPENDIUM SPORTOWEGO GMINY  WARLUBIE

Data wypełnienia wniosku: ……………………

UWAGA! Wniosek należy wypełnić ręcznie (wielkimi literami), komputerowo lub maszynowo.

I.   Dane wnioskodawcy:

1. nazwa (imię i nazwisko): ..............................................................................................................

2. adres (siedziba): ............................................................................................................................

3. numer telefonu / faksu: .................................................................................................................

4. osoba upoważniona do reprezentowania wnioskodawcy (jeśli dotyczy - zgodnie z KRS lub innym 
dokumentem): ...............................................................................................................................

II.   Dane zawodnika:

1. imię i nazwisko: ............................................................................................................................

2. data i miejsce urodzenia: ...............................................................................................................

3. adres do korespondencji i telefon kontaktowy: ...........................................................................

...........................................................................................................................................................

4. miejsce pracy/nauki: ......................................................................................................................

5. przynależność do klubu lub związku sportowego (jeśli dotyczy - nazwa, adres, telefon):

...........................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................

6. uprawiana dyscyplina sportowa: ..................................................................................................

7. kategoria wiekowa: ......................................................................................................................

III.   Informacja o wynikach sportowych zawodnika (z roku poprzedzającego rok złożenia wniosku):

...........................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................

IV.   Opinia klubu/związku/trenera:

...........................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................

  

V.   Załączniki:

1. wydruk z Krajowego Rejestru Sądowego (jeśli dotyczy);

2. kopia dowodu tożsamości zawodnika;

3. potwierdzone kopie dokumentów o wynikach sportowych zawodnika.

Id: 04060BF0-5691-446B-A32E-45F440A1658A. Podpisany Strona 1



VI.   Oświadczenia:

1. Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla wnioskowanych celów, zgodnie 
z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2016 r. poz. 922).

2. Zobowiązuję się poinformować pisemnie Wójta Gminy Warlubie o wszelkich okolicznościach, które 
mogą skutkować odebraniem stypendium sportowego.

........................................... ................................................................

podpis sportowca podpis (i pieczęć) wnioskodawcy

Id: 04060BF0-5691-446B-A32E-45F440A1658A. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXVIII/169/2017

Rady Gminy Warlubie

z dnia 17 lutego 2017 r.

WNIOSEK

O PRZYZNANIE NAGRODY / WYRÓŻNIENIA1)  SPORTOWEGO GMINY WARLUBIE

Data wypełnienia wniosku: ……………………

UWAGA! Wniosek należy wypełnić ręcznie (wielkimi literami), komputerowo lub maszynowo.

I.   Dane wnioskodawcy:

1. nazwa (imię i nazwisko): ..............................................................................................................

2. adres (siedziba): ............................................................................................................................

3. numer telefonu / faksu: .................................................................................................................

4. osoba upoważniona do reprezentowania wnioskodawcy (jeśli dotyczy - zgodnie z KRS lub innym 
dokumentem): ...............................................................................................................................

II.   Dane zawodnika:

1. imię i nazwisko: ............................................................................................................................

2. data i miejsce urodzenia: ...............................................................................................................

3. adres do korespondencji i telefon kontaktowy: ...........................................................................

...........................................................................................................................................................

4. miejsce pracy/nauki: ......................................................................................................................

5. przynależność do klubu lub związku sportowego (jeśli dotyczy - nazwa, adres, telefon):

...........................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................

6. uprawiana dyscyplina sportowa: ..................................................................................................

7. kategoria wiekowa: ......................................................................................................................

III.   Informacja o wynikach sportowych zawodnika (z roku poprzedzającego rok złożenia wniosku):

...........................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................

IV.   Opinia klubu/związku/trenera:

...........................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................

  

V.   Załączniki:

1. wydruk z Krajowego Rejestru Sądowego (jeśli dotyczy);

1) * niepotrzebne skreślić

Id: 04060BF0-5691-446B-A32E-45F440A1658A. Podpisany Strona 1



2. kopia dowodu tożsamości zawodnika;

3. potwierdzone kopie dokumentów o wynikach sportowych zawodnika.

VI.   Oświadczenia:

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla wnioskowanych celów, zgodnie 
z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2016 r. poz. 922).

........................................... ................................................................

podpis sportowca podpis (i pieczęć) wnioskodawcy

Id: 04060BF0-5691-446B-A32E-45F440A1658A. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXVIII/169/2017

Rady Gminy Warlubie

z dnia 17 lutego 2017 r.

UMOWA STYPENDIALNA

zawarta w Warlubiu, dnia …... pomiędzy:

Gminą Warlubie reprezentowaną przez Wójta Gminy Warlubie - ……………., przy kontrasygnacie 
Skarbnika Gminy Warlubie - ………………, zwanych dalej „Gminą”

a 

zawodnikiem/opiekunem prawnym zawodnika1)  …............... zamieszkałym w ….............., zwanym dalej 
„Stypendystą”.

Na podstawie §5 i §8 ust. 3 Uchwały Nr …./.../2017 Rady Gminy Warlubie z dnia ….... 2017 r. w sprawie 
zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzaju i wysokości stypendiów, nagród i wyróżnień sportowych 
(Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. z 2017 r. poz......), strony ustalają co następuje:

§ 1. 1. Gmina przyznaje Stypendyście (imię i nazwisko zawodnika) …............... stypendium sportowe na 
okres …... miesięcy tj. od dnia …......... do dnia …............., w wysokości …........ (słownie: …...........).

2. Wypłata stypendium dokonywana będzie miesięcznie/kwartalnie/w ....... transzach1 w wysokości …..... zł 
każda, w następujących terminach: …............, na rachunek bankowy Stypendysty:

1. nazwa banku: ……………………………………………………………..

2. numer rachunku: ………………………………………………………….

§ 2. Wójt może pozbawić stypendium sportowego z urzędu, na wniosek macierzystego klubu sportowego, 
związku sportowego lub stowarzyszenia, działających w oparciu o ustawę z dn. 25.06.2010 r. o sporcie, lub na 
wniosek Stypendysty.

§ 3. Zmiany postanowień umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności.

§ 4. Spory mogące wyniknąć ze stosunku objętego umową rozstrzygane będą przez sąd miejscowo 
właściwy dla siedziby Wójta.

§ 5. Umowę sporządzono w 3 egzemplarzach, gdzie 1 egzemplarz otrzymuje Stypendysta, 1 egzemplarz
do wiadomości dla macierzystego klubu lub związku sportowego oraz 1 egzemplarz dla Wójta.

................................................. ..............................................

Stypendysta Wójt

.................................................

Skarbnik

1) niewłaściwe skreślić

Id: 04060BF0-5691-446B-A32E-45F440A1658A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Rady Gminy Warlubie Nr XXVIII/169/2017 z dnia 17.02.2017 r. w sprawie zasad, trybu
i rodzajów przyznawania i pozbawiania stypendiów, nagród i wyróżnień sportowych

Niniejsza uchwała została podjęta w celu usunięcia wad prawnych w treści dotychczasowej uchwały
w tematyce przyznawania i pozbawiania stypendiów, nagród i wyróżnień sportowych, jak też dostosowania
do bieżącej linii orzecznictwa w powyższym temacie.

Przewodnicząca Rady Gminy

Wanda Wolan

Id: 04060BF0-5691-446B-A32E-45F440A1658A. Podpisany Strona 1




